

**Anna Tałaj**

Dr n. med., Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych

## **Sprawozdanie z działalności Wydziału Nauk o Zdrowiu w roku akademickim 2021/2022**

W roku akademickim 2021/2022 na WNoZ studiowało 1.166 studentów. Studentami WNoZ są nie tylko mieszkańcy Elbląga, województwa warmińsko-mazurskiego i województw ościennych, ale także – m.in. dzięki formule online – z dalszych regionów kraju. Studenci kształcą się na kierunkach:

- ▶ pielęgniarstwo (I i II stopnia oraz pomostowe),
- ▶ położnictwo (I stopnia oraz pomostowe),
- ▶ ratownictwo medyczne (I stopnia) oraz
- ▶ fizjoterapia (jednolite studia magisterskie).

Największym zainteresowaniem, jak co roku, cieszyło się pielęgniarstwo. Rekrutowało się: pielęgniarstwo I stopnia – 120 osób, pielęgniarstwo II stopnia – 252, a pielęgniarstwo pomostowe – 65 osób. Na kierunek ratownictwo medyczne przyjęto 36 studentów, położnictwo I stopnia – 21 studentów, położnictwo pomostowe – 86 studentów, na kierunek fizjoterapia – 11. Obecnie na WNoZ kształcą się zarazem 38 studentów z różnym stopniem niepełnosprawności: 16 studentów pielęgniarstwa I stopnia, 20 pielęgniarstwa II stopnia, 1 student położnictwa I stopnia oraz 1 student ratownictwa medycznego.

W październiku 2021 r. EUH-E uroczyście świętowała jubileusz dwudziestolecia istnienia. Jeszcze w tym samym miesiącu jej władze złożyły do Ministerstwa Edukacji i Nauki wnioski o zmianę nazwy i wkrótce,

22 listopada 2021 r., ta zmiana stała się faktem – Elbląska Uczelnia Humanistyczno-Ekonomiczna przekształciła się w Akademię Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych.

W dniu 12 listopada 2021 r. odbyło się posiedzenie Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia. Podczas posiedzenia członkowie zespołu analizowali, a następnie opiniowali sprawozdania złożone przez etatowych pracowników naukowo-dydaktycznych Wydziału Nauk o Zdrowiu EUH-E. Sprawozdawczość dotyczyła okresu 2019–2021. Na podstawie przedstawionych sprawozdań i wnikliwej ich analizy członkowie Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Nauk o Zdrowiu jednogłośnie podjęli decyzję o wystawieniu pozytywnych ocen wszystkim pracownikom naukowo-dydaktycznym, którzy złożyli sprawozdania. Ze względu na stan epidemii wykładowcy bardzo dobrze opanowali umiejętność prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość za pomocą platformy zoom oraz moodle. Wszyscy wykazali się bardzo dużym zaangażowaniem na rzecz rozwoju Wydziału Nauk o Zdrowiu.

W związku ze stanem epidemii oraz licznymi dodatkowymi działaniami związanymi z pełnieniem funkcji i zadań w podmiotach leczniczych, w ocenianym okresie 2019–2021 grupa nauczycieli miała niestety ograniczone możliwości w zakresie dalszego rozwoju naukowego i zdobywania osiągnięć naukowych. Są to wykładowcy bardzo wysoko oceniani przez studentów, a zarazem praktykujący medycy z wieloletnim doświadczeniem i aktualną „żywą” wiedzą oraz praktyką medyczną w swoich specjalnościach. Dzięki temu bardzo dużo wnoszą w proces kształcenia studentów na poszczególnych kierunkach medycznych WNoZ AMiSNS oraz utrzymanie wysokiego poziomu kształcenia przyszłych medyków.

Nauczyciele prowadzący zajęcia w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej uczestniczyli w szkoleniu z zakresu symulacji medycznej, nauczania metodą aktywizującą – metodą czterech kroków, tworzenia scenariuszy – symulacja medyczna niskiej, średniej i wysokiej wierności oraz wykazali się bardzo dużym zaangażowaniem przy tworzeniu i pisaniu algorytmów czynności pielęgniarских CHECK-LIST.

Drugie spotkanie Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia odbyło się 11 stycznia 2022 r. Omówiono wówczas przygoto-

wanie testu do teoretycznego egzaminu dyplomowego dla kierunku położnictwo studia pomostowe, organizację i przebieg egzaminu dyplomowego, w tym praktycznego na kierunku pielęgniarstwo I stopnia licencjat, wymogi dotyczące reżimu sanitarnego i obowiązek posiadania certyfikatu podstawowych szczepień p/COVID-19 przez studentów przystępujących do praktycznego egzaminu dyplomowego na placówkach medycznych. Omówiono przygotowania do przeprowadzenia egzaminu OSCE w CDiSM na kierunku pielęgniarstwo I stopnia w roku akademickim 2021/2022 w semestrze letnim.

W semestrze zimowym w roku akademickim 2021/2022 przeprowadzono łącznie 27 hospitaacji, w tym: 2 hospitaacje przeprowadziła ówczesna Rektor AMiSNS dr Izabela Seredocha, 9 hospitaacji zajęć dydaktycznych teoretycznych przeprowadziła dziekan WNoZ dr Anna Tałaj, a 16 hospitaacji zajęć praktycznych, ćwiczeniowych i warsztatowych koordynatorki kierunków – mgr Barbara Głowacka oraz mgr Katarzyna Rychcik.

Przeprowadzone ewaluacje zajęć w semestrze zimowym 2021/2022 – badania przeprowadzone w styczniu 2022 r. online, ankieta zamieszczona na platformie moodle, oceniająca zajęcia dydaktyczne i organizację procesu kształcenia online (platforma zoom i moodle) oraz stacjonarnego – nauka hybrydowa. W semestrze zimowym 2021/2022 została przeprowadzona ewaluacja dotycząca pracy wykładowców, dziekanatu i organizacji studiów. Studenci mieli możliwość oceny satysfakcji ze studiowania w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych. W badaniu wzięli udział studenci kierunku pielęgniarstwa I oraz II stopnia, ratownictwa medycznego I stopnia, fizjoterapii jednolite studia magisterskie oraz położnictwa I stopnia. W większości ankiet studenci dobrze ocenili zajęcia dydaktyczne i organizację procesu kształcenia online w semestrze zimowym, dobrze ocenili pracę wykładowców (sumienność odbywania zajęć i zgodność z planem). Przyznali wysokie noty za jakość prowadzonych zajęć oraz przygotowanie i udostępnianie online materiałów dydaktycznych. Wyrazili swoje zadowolenie i pozytywnie ocenili wykładowców w kwestii utrzymywania regularnego kontaktu z nimi na odległość w ramach prowadzonego przedmiotu. Ankietowani wysoko ocenili własną satysfakcję ze studiowania w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych. Bardzo dobre oceny przyznali dziekanatowi Wydziału Nauk o Zdrowiu.

## Sprawozdanie z semestru zimowego 2021/2022

Lp		Metoda i forma nadzoru	Termin
1	Praktyki zawodowe: pielęgniarstwo I i II st.; pielęgniarstwo pomostowe; położnictwo I st.; położnictwo pomostowe	Wytyczne dotyczące praktyk zawodowych: 1. Korekta wytycznych obowiązujących w roku akademickim 2020/2021 – dla kierunku pielęgniarstwo; 2. Opracowanie nowych wytycznych i przekazanie do zamieszczenia ich na stronie internetowej uczelni w zakładce praktyki zawodowe – dla kierunku położnictwo i pielęgniarstwo pomostowe.	IX–X 2021
2		Omówienie zasad odbywania praktyk na spotkaniu ze studentami: • rozpoczynającymi studia w roku akademickim 2021/2022; • kontynuującymi studia w roku akademickim 2021/2022.	II–X 2021
3		Współpraca z dziekanem Wydziału oraz koordynatorem kierunku pielęgniarstwo i położnictwo w zakresie: 1. opracowania zmian w Regulaminie Praktyk Zawodowych; 2. opracowania zmian zasad dotyczących organizacji praktyk zawodowych; 3. bieżących zmian wynikających ze zmian w przepisach prawnych.	X 2021 – I 2022
4		Bezpośredni merytoryczny nadzór nad efektami kształcenia: • przeprowadzenie zaliczenia studentom roku akademickiego 2020/2021 kończącym kształcenie; • przeprowadzenie terminowego zaliczenia studentom realizującym kształcenie w roku akademickim 2021/2022; • przeprowadzenie zaliczenia w terminach dodatkowych.	X–XII 2021
5		Współpraca z opiekunami praktyk zawodowych placówek współpracujących z uczelnią: 1. nadzór merytoryczny nad efektami kształcenia w zakresie praktyk zawodowych; 2. nadzór merytoryczny nad prawidłowością zapisów w dzienniczkach praktyk.	X–XII 2021
6		Bieżący i stały kontakt ze studentami (telefon, poczta elektroniczna, bieżące spotkania na zoomie) w zakresie wyjaśniania wątpliwości dotyczących możliwości odbycia praktyki, miejsca i opiekunów oraz zapisów w dzienniczkach.	X 2021 – I 2022

Inne metody ewaluacji zajęć w semestrze zimowym 2021/2022:

▶ systematyczne spotkania na platformie zoom prorektora ds. jakości kształcenia ze studentami poszczególnych kierunków i roczników;

▶ osobiste konsultacje z dziekanem na uczelni w każdą pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca, również telefoniczne i mailowe oraz bezpośrednie konsultacje z wykładowcami po zajęciach zdalnych prowadzonych na zoomie lub bezpośrednio na uczelni;

▶ plan hospitacji zajęć zaplanowanych w semestrze zimowym – prowadzonych stacjonarnie oraz zdalnie – kontakt dziekana i koordynatorów ze studentami poszczególnych kierunków WNoZ;

▶ koniec każdego miesiąca – podpisywanie przez wykładowców w dziekanacie list obecności na zajęciach prowadzonych stacjonarnie lub przekazywanie przez wykładowców pisemnych sprawozdań z przeprowadzonych zajęć w formie zdalnej i tradycyjnej stacjonarnie na uczelni.

Stały kontakt władz uczelni oraz wykładowców ze studentami i regularne konsultacje miały wpływ na ogólne zadowolenie i satysfakcję ze studiowania studentów AMiSNS, a także na niezaburzony przebieg kształcenia w semestrze zimowym.

Nadzór nad kształceniem praktycznym w semestrze zimowym 2021/2022: w placówkach medycznych pełnią koordynatorzy poszczególnych kierunków WNoZ; nad jakością, przebiegiem i organizacją zajęć o charakterze ćwiczeń i warsztatów prowadzonych w CDiSM – Pełnomocnik Rektora ds. CDiSM. Dziekan WNoZ utrzymuje stały kontakt i współpracuje z kadrą zarządzającą placówkami medycznymi w celu zapewnienia stabilności w realizacji i odbywaniu zajęć praktycznych ujętych w programie i planie studiów na wszystkich kierunkach; planowanie i realizowanie hospitacji zajęć praktycznych; spotkania koordynatorów poszczególnych kierunków z nauczycielami prowadzącymi zajęcia praktyczne w placówkach medycznych.

Zajęcia o charakterze praktycznym w semestrze zimowym 2021/2022 zrealizowano w całości zgodnie z planem studiów. Nadzór nad przebiegiem i organizacją praktyk zawodowych sprawowała koordynator praktyk zawodowych – mgr Wioletta Sulich-Świdnicka.

Regulamin i wytyczne dotyczące praktyk zawodowych są jasno określone i zrozumiałe, spotkania ze studentami przynoszą oczekiwane efekty, tj. zaliczenia odbywają się w terminie, postawa studentów w zakresie terminowego zaliczenia praktyk uległa poprawie, jakość zapisów w dzienniczkach praktyk również znacznie się poprawiła. Problem stanowią zmieniające się przepisy prawne obowiązujące podczas pandemii w zakresie odbywania praktyk zawodowych (dotyczące samego faktu odbywania praktyk, stanowiska placówek, w których realizowane są praktyki zawodowe, odnośnie dostępności do praktyki oraz konieczności szczepień przeciwko COVID-19).

W celu podnoszenia jakości kształcenia na Wydziale Nauk o Zdrowiu w semestrze zimowym 2021/2022 nastąpiło kolejne dosprzętowanie sal do ćwiczeń i warsztatów. W salach ćwiczeniowych i warsztatowych pojawiły się: fantom pielęgnacyjny, trenażer do cewnikowania pęcherza, symulator porodowy, trenażer ginekologiczny, model ramienia do iniekcji, Mega Code Kelly symulator do wykonywania zaawansowanych czynności ratowniczych, stabilizatory do głowy oraz stabilizujące pasy mocujące do desek ortopedycznych (3 sztuki).

W procesie kształcenia w semestrze zimowym 2021/2022 podjęto współpracę międzynarodową. Przykładem tego może być webinar z 3.12.2021 r. pt. „Globalna edukacja i międzynarodowe badania naukowe na przykładzie ośrodka badawczego w Bostonie (USA)”, zorganizowany przez dr n. med. Magdalenę Lemską, Pełnomocnika Rektora ds. Współpracy z Zagranicą. Uczestniczyło w nim 100 studentów oraz 10 wykładowców WNoZ. A także, 6 października 2021 r., dla studentów wszystkich kierunków WNoZ webinar Taylor & Francis 2021, nt. „Publikowanie badań medycznych w czasopiśmie akademickich”.

W ramach współpracy WNoZ z otoczeniem społeczno-gospodarczym władze AMiSNS z dyrekcją Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu – partnerem strategicznym uczelni – podpisały umowę, która dotyczy współpracy w zakresie edukacji i promocji. W ramach współpracy Członków Rady Pracodawców z Wydziałowym Zespołem ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale Nauk o Zdrowiu, 24 listopada 2021 r., odbyło się w AMiSNS posiedzenie Członków Zespołu.

Dnia 24 listopada 2021 r. w murach uczelni odbyła się I konferencja z cyklu „Zdrowie dla Warmii i Mazur”, pt. „Kadra zarządzająca w ochronie

zdrowia”. Współorganizatorem spotkania była Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, wieloletni partner Wydziału Nauk o Zdrowiu, której przewodnicząca, mgr Halina Nowik, jest jednocześnie członkiem Rady Pracodawców. W konferencji uczestniczyli: członkowie Rady Pracodawców, studenci kierunku pielęgniarstwo oraz członkowie poszczególnych sekcji koła naukowego WNoZ, wykładowcy Wydziału Nauk o Zdrowiu, uczniowie klas maturalnych III LO w Elblągu. W konferencji uczestniczyła również kadra zarządzająca placówkami medycznymi, która jednocześnie stanowi grupę partnerów strategicznych WNoZ – dyrektorzy wojewódzkiego oraz miejskiego szpitala w Elblągu, kadra zarządzająca innymi placówkami medycznymi, które od wielu lat ściśle współpracują z uczelnią i z WNoZ. Warto przywołać w tym miejscu placówki i ich reprezentantów, którzy gościli na konferencji: Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Olsztynie – dyrektor ds. pielęgniarstwa mgr Iwona Kacprzak; Elbląskie Hospicjum – dr Wiesława Pokropska; NFZ – mgr Anna Szyszka, Szpital Copernicus z Gdańska – dyrektor ds. pielęgniarstwa i organizacji opieki dr n. med. Krystyna Paszko; Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej – przełożona szpitala mgr Ewa Jussis; Powiatowe Centrum Medyczne w Braniewie – mgr Janina Ogińska; Szpital Specjalistyczny w Chojnicach – dyrektor ds. pielęgniarstwa dr n. med. Ewa Wodzikowska, prelegent – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu mgr Krzysztof Kuriata; przewodnicząca olsztyńskiej OIPiP – Maria Danielewicz. Podczas kilkugodzinnego spotkania poruszano bardzo ważne zagadnienia związane ze współczesnymi zagrożeniami ochrony zdrowia i problemami, z jakimi zmagają się zarządzający w ochronie zdrowia, m.in. brakiem kadry medycznej. Te i wiele innych problemów związane są z rynkiem pracy i zatrudnieniem absolwentów kierunków medycznych naszej uczelni.

Na efekty kształcenia studentów na kierunku ratownictwo medyczne ma wpływ praca ze studentami dr. Przemysława Wołoszyna, koordynatora Działu Ratownictwa Medycznego oraz wykładowcy Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych. Ten wieloletni doświadczony praktyk 10 stycznia 2022 r. odebrał nagrodę Prezydenta Elbląga za rok 2021 w kategorii ochrona zdrowia. Natomiast w dniach 13 i 14 listopada 2021 r. wykładowcy kierunku

ratownictwo medyczne – dr n. med. Przemysław Wołoszyn oraz mgr Rafał Śledziński – wzięli udział w VII Konferencji Polskiego Towarzystwa Medycyny i Ratownictwa Górskiego w Zagórzu Śląskim.

W roku akademickim 2021/2022 było szereg propozycji uczestnictwa w webinarjach, konferencjach, seminarium dla studentów oraz wykładowców wszystkich kierunków WNoZ, w tym m.in. w seminarium „Szczepionki przeciwko SARS-CoV-2 – co wiemy na ich temat?”. Prowadził je wirusolog z Katedry i Zakładu Mikrobiologii Lekarskiej WUM dr hab. Tomasz Dziewiątkowski.

Poszerzając ofertę kształcenia na Wydziale Nauk o Zdrowiu w semestrze zimowym 2021/2022, zaproponowano studentom, a także wykładowcom WNoZ, możliwość uczestniczenia w licznych webinarjach i konferencjach online. Studenci II stopnia pielęgniarstwa oraz nauczyciele WNoZ, uczestnicząc w tych spotkaniach, mieli możliwość doksztalcenia się oraz otrzymania certyfikatów i punktów edukacyjnych. Dla kierunku pielęgniarstwo odbyło się 41 webinarów, w tym Komisji ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego przy OIPiP w Gdańsku pt. „Aktualna sytuacja epidemiczna w związku z pandemią COVID-19”, 9 lutego 2022 r. Prowadzącym był dr Paweł Grzesiowski. Studenci uczestniczyli również w: kursie diagnostyki laboratoryjnej dla pielęgniarek i położnych; wykładzie inauguracyjnym prof. dr. hab. n. med. Marka Krawczyka z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, wieloletniego rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, członka i korespondenta Polskiej Akademii Nauk, nt. „Szczepienia ochronne – dlaczego wywołują tyle emocji?”. Brali oni udział w: Ogólnopolskim Forum dla Pielęgniarek i Położnych; II Międzywojewódzkiej Debacie Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran – trzecim cyklu Ogólnopolskiego Programu Leczenia Ran Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran; wirtualnym Kongresie Stomijnym ConvaTec 2021; XV Konferencji Polskiej Federacji Edukacji w Diabetologii „Magia współpracy interdyscyplinarnej w pielęgniarstwie – głos pielęgniarek diabetologicznych”; VII Śląskiej Konferencji Transplantacyjnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach; I Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Wielowymiarowe Oblicze Pielęgniarstwa”, zorganizowanej m.in. przez Zakład Pielęgniarstwa i Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Rzeszowskiego, Centrum Symulacji Medycznej Uniwersytetu Rzeszowskiego,



Zakład Pielęgniarstwa Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemysłu oraz Wydział Medyczny Uczelni Łazarskiego w Warszawie, 3–4 marca 2022 r. w formie online.

Studentom i wykładowcom kierunku ratownictwo medyczne w semestrze zimowym zaproponowano udział w 19 webinarium, w tym m.in.: we wspomnianym webinarium „Aktualna sytuacja epidemiczna w związku z pandemią COVID-19” Komisji ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego przy OIPiP w Gdańsku; pierwszym kursie okołokonferencyjnym nt. „Wyzwania w resuscytacji noworodka” w ramach e-Symposium neonatologiczne 2021. Mieli oni również okazję wysłuchać wykładu inauguracyjnego prof. dr. hab. n. med. Marka Krawczyka z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; wziąć udział w XI Mistrzostwach Polskich Uczelni Wyższych w Ratownictwie Medycznym w dniach 3–5 czerwca 2022 r. w Siedlcach; w kursie online „Terapia podciśnieniowa. Jeden chory – wiele zespołów”; w VII Śląskiej Konferencji Transplantacyjnej, zorganizowanej przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach.

Wśród propozycji dla studentów i wykładowców kierunku fizjoterapia znalazło się 10 webinarium, m.in.: Ogólnopolska Studencka Konferencja Naukowa XV Wiosna z Fizjoterapią, w dniach 8–9 kwietnia 2022 r. na terenie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Tematem wiodącym tegorocznej edycji była „Rehabilitacja pacjentów po zakażeniu SARS-CoV-2”. W ofercie dla nauczycieli akademickich WNoZ było uczestnictwo w webinarium „Nowa Europejska Przestrzeń Badawcza”, 14 lutego 2022 r. Wydarzenie w całości w języku angielskim zorganizowało Biuro Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Brukseli, Business & Science Poland oraz Stały Przedstawicielstwo RP przy UE.

W ramach cyklu „Spotkanie z praktykami” w letnim semestrze odbyło się spotkanie ratowników medycznych z uczniami elbląskich szkół średnich. Swoje wystąpienia zaprezentowało trzech ekspertów z dziedziny ratownictwa medycznego: dr Przemysław Wołoszyn, koordynator Działu Ratownictwa Medycznego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu oraz dwaj instruktorzy ratownictwa medycznego z doświadczeniem w Lotniczym Pogotowiu Ratunkowym: mgr Przemysław Hońko i mgr Rafał Śledziński. Przekazywali oni elbląskiej młodzieży wiedzę i umiejętności w zakresie

medycznych czynności ratunkowych wykonywanych w stanach nagłych u pacjentów, m.in.: ocenę stanu pacjenta w celu wyboru postępowania, układania pacjenta w pozycji właściwej dla rodzaju schorzenia lub odniesionych obrażeń, prowadzenia podstawowej i zaawansowanej resuscytacji krążeniowo-oddechowej, bezprzyrządowego przywracania drożności dróg oddechowych. Podkreślali oni, że od ratownika oczekuje się wiedzy i praktycznych umiejętności niezbędnych do ratowania życia i zdrowia ludzkiego w wielu różnych sytuacjach: na miejscu zdarzenia, podczas transportu i w oddziałach ratunkowych. W spotkaniu udział wzięli uczniowie szkół: III i IV LO oraz Zespołu Szkół Gospodarczych.

Poszerzając ofertę kształcenia w ramach przedmiotu promocja zdrowia (konwersatorium i ćwiczenia), razem z wykładowcą mgr Danutą Stanicką, studenci kierunku pielęgniarstwo I stopnia, 15 października, uczestniczyli w obchodach Europejskiego Dnia Walki z Rakiem Piersi. Włączyli się w XIX Marsz Amazonek, który ma na celu m.in. zachęcenie do badań profilaktycznych, kluczowych w przeciwdziałaniu nowotworom, a przebiegał pod hasłem „Kocham Cię, Życie!”. Organizatorem akcji jest Elbląskie Stowarzyszenie Amazonek – Samopomocna Organizacja Pacjentów, skupiająca kobiety chorujące na raka piersi. Studenci wzięli czynny udział w akcji bezpłatnego pomiaru cukru i ciśnienia tętniczego krwi, przy okazji zachęcając do badań profilaktycznych, kluczowych w przeciwdziałaniu chorobom cywilizacyjnym.

Z kolei studentom siódmego semestru kierunku fizjoterapia mgr Sebastian Niżnik, w ramach poszerzenia oferty kształcenia, podczas ćwiczeń z przedmiotu fizjoterapia kliniczna w pozostałych specjalnościach, zaproponował poszerzenie wiedzy na temat metody Vojty dla dzieci, rehabilitacji wcześniaków, noworodków i dzieci z neurorozwojowymi metodami Vojty, Ndt-Bobath z pełną diagnostyką Vojty w oparciu o reakcje ułożeniowe. Studenci mieli okazję skonsultować pod opieką nauczyciela sześcioro dzieci, poprowadzić terapię i udzielić instruktażu rodzicom konsultowanych dzieci.

7 kwietnia 2022 r. w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu zorganizowano Dzień Otwarty, w który zaangażowali się studenci oraz nauczyciele akademicki wszystkich kierunków WNoZ. M.in. o porodzie ulicznym opowiedziała Monika Kaśkiewicz, położna Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, nauczyciel Wydziału Nauk o Zdrowiu. Więcej w fotorelacji na s. 239–244 „Act”.

11 lutego studenci WNoZ włączyli się w obchody XXX Światowego Dnia Chorego. Akcja miała na celu wsparcie chorych dzieci zamieszkujących Dom Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie Zgromadzenia Sióstr Św. Jadwigi w Elblągu przy ul. Kasprzaka. Paczki z darami przekazali studenci kierunku ratownictwo medyczne.

W dniach 1–2 kwietnia 2022 r. studenci Wydziału Nauk o Zdrowiu kierunku położnictwo II rok, pod opieką wykładowcy lic. położnictwa Moniki Kaśkiewicz, wzięli udział w konferencji pt. „Innowacje interdyscyplinarne 2022 anesteziolog – ginekolog – położnik”. Patronat nad wydarzeniem objęło Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników. Podczas tych niezwykle intensywnych dni studenci mieli okazję wziąć udział w ciekawych wykładach, m.in. o poziomie stresu i strategiach radzenia sobie z nim przez kobiety doświadczające późnego macierzyństwa, bólu w przebiegu laktacji, cięciu cesarskim na życzenie, cytologii czy brachyterapii. Na zakończenie konferencji przy okrągłym stole wielu specjalistów dyskutowało o tym, co można zrobić, by kobiety mogły współcześnie rodzić bez bólu. Niezwykle inspirujące było dla uczestników spotkanie w kularach z dr hab. n. o zdrowiu Grażyną Iwanowicz-Palus, prof. Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Była to okazja do żywej wymiany poglądów, dyskusji i dzielenia się wiedzą, która może się przydać w codziennej pracy i kontaktach anesteziologa z ginekologami i położnikami.

W dniach 31.03–8.04. 2022 r. odbył się egzamin dyplomowy na Wydziale Nauk o Zdrowiu studentów I stopnia pielęgniarstwa. Łącznie do ostatniego, a zarazem najważniejszego egzaminu w roku akademickim 2021/2022, przystąpiło 91 studentów pielęgniarstwa. Egzamin składał się z części praktycznej oraz teoretycznej. Egzamin praktyczny został przeprowadzony w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu oraz Szpitalu Jana Pawła II w Elblągu, z którymi uczelnia współpracuje, na oddziałach: pediatrycznym, chorób wewnętrznych oraz chirurgii ogólnej i naczyniowej, chorób wewnętrznych i chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii onkologicznej. Studenci przygotowywali plan opieki, opiekowali się chorymi, wykonywali czynności zabiegowe, pielęgnacyjne, a na zakończenie dokonali relacji z praktyki. Do egzaminu teoretycznego studenci przystąpili 12.04.2022 r.

W kwietniu 2022 r. technicy oraz wykładowcy kierunku ratownictwo medyczne WNoZ ćwiczyli swoje umiejętności na nowoczesnym fantomie

MegaCode Kelly. Jest to realistyczny manekin do szkoleń w zakresie zaawansowanych zabiegów resuscytacyjnych u osób dorosłych – od zaawansowanego udrażniania dróg oddechowych, po terapię lekami dożylnymi. Szeroka gama dodatkowych modułów umożliwia wszechstronny trening, m.in. w zakresie RKO, ACLS, NBC, urazów, kontroli krwawienia i pierwszej pomocy. Edukacja i doskonalenie umiejętności pracowników służby zdrowia wymaga szerokiej gamy najwyższej jakości narzędzi treningowych, które spełniają najbardziej wszechstronne wymogi szkoleniowe. Sprawowanie stałej opieki nad pacjentem bez zmiany jakości to wyzwanie, które wymaga odpowiedniego treningu oraz umiejętności przeprowadzenia dokładnej oceny, interwencji i podjęcia decyzji klinicznych, prowadzących do najlepszych wyników dla pacjentów. Włączając do treningu spójne scenariusze symulacyjne, instruktorzy mogą łatwo rozszerzyć kliniczny program treningowy o symulacje i tym samym pomóc uczestnikom szkolenia popęlniać i naprawiać błędy kliniczne bez niepożądanych konsekwencji.

28 kwietnia 2022 r. w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych odbyła się II konferencja naukowo-szkoleniowa z cyklu „Zdrowie dla Warmii i Mazur”, tym razem pt. „Wielowymiarowość problemów w opiece pielęgniarskiej”. Współorganizatorami spotkania była Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Elblągu oraz Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie. Konferencja skierowana była do pielęgniarek i położnych, głównie z terenu Warmii i Mazur. Problematyka konferencji wychodziła naprzeciw problemom, z którymi boryka się obecnie kadra ochrony zdrowia w codziennej pracy. Pandemia COVID-19 wymusiła zmiany oraz pokazała wielość niedostatków i problemów, z którymi przedstawiciele zawodów medycznych stykają się na co dzień. Udział w konferencji wzięło wielu konsultantów krajowych i wojewódzkich z różnych dziedzin pielęgniarstwa, którzy przybliżyli uczestnikom wielowymiarowość zmian i problemów we współczesnym pielęgniarstwie i położnictwie, wskazując, jakim wyzwaniom muszą stawić czoła pielęgniarki i położne, jakie problemy napotykają w związku z dynamiczną sytuacją związaną z nowymi trudnymi sytuacjami, które pojawiają się w pracy. Wystąpienia zaproszonych konsultantów wojewódzkich i krajowych dotyczyły m.in. wielowymiarowości problemów pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego,

psychiatrycznego, ginekologicznego i położniczego, pediatrycznego, opieki paliatywnej, pielęgniarstwa ratunkowego oraz rodzinnego. Uczestników konferencji zaszczycili swoją obecnością m.in. Michał Missan – wiceprezydent Elbląga; Piotr Opaczewski – wicewojewoda warmińsko-mazurski; dyrektorzy elbląskich szpitali: Bożena Ropelewska oraz Arletta Peplińska; Wiesława Pokropska – dyrektor Hospicjum w Elblągu oraz Teresa Kocbach – dyrektor Hospicjum w Olsztynie. Wśród zaproszonych gości, którzy uczestniczyli w wydarzeniu byli: Mirosław Kocharński – dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku; Katarzyna Dośla-Szcześniak – dyrektor Wydziału Zdrowia Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie; Janusz Grzegorzczak – przewodniczący ORPiP w Ostrołęce; Beata Ostrzycka – konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego, Bożena Raczkowska – zastępca dyrektora ds. pielęgniarstwa Szpitala Powiatowego w Iławie, Iza Groszkowska – pielęgniarka naczelna SPZOZ w Wyszkowie; Bogusława Rentflejsz – zastępca dyrektora ds. pielęgniarstwa Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Ostrołęce; Beata Szeszko – konsultant wojewódzki ds. pielęgniarstwa onkologicznego; Beata Wołk – konsultant wojewódzki ds. pielęgniarstwa; Tamara Koperkiewicz – konsultant wojewódzki ds. pielęgniarstwa rodzinnego; Barbara Plewik – konsultant wojewódzki ds. pielęgniarstwa epidemiologicznego; Wioletta Sulich-Świdnicka – przełożona pielęgniarek Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu; Ewa Jussis – przełożona pielęgniarek Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku. Podczas spotkania głos zabrała m.in. mgr Mariola Łodzińska – wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, która wygłosiła wykład „Pielęgniarstwo polskie w obliczu wyzwań współczesnego świata”; dr n. med. Krystyna Piskorz-Ogórek – konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego – mówiła nt. „Wielowymiarowości pielęgniarstwa pediatrycznego we współczesnej opiece zdrowotnej”. Poruszona została również tematyka rehabilitacji pocovidowej, przedstawiona przez dr. n. med. Grzegorza Mańko podczas wykładu „Fizjoterapia pocovidowa w świetle chorób cywilizacyjnych”. W konferencji wzięli również udział studenci działający w sekcjach Koła Naukowego AMiSNS kierunku pielęgniarstwo, pielęgniarstwo ratunkowe i położnictwo.

19.05.2022 r. na WNoZ odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pt. „Wyzwania ratownictwa medycznego: rutynowe działania a innowacyjne praktyki z uwzględnieniem sytuacji pandemicznej”. Konferencja miała charakter hybrydowy. Organizatorami i moderatorami wydziału byli dr Przemysław Wołoszyn oraz dr Magdalena Lemska. Część prelegentów – prof. dr hab. Olga Fedortsiv (Narodowy Uniwersytet Medyczny im. Gorbaczewskiego w Tarnopolu), dr hab. Andrzej Szpakov oraz dr hab. Wioletta Mędrzycka-Dąbrowska, prof. Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i dr Katarzyna Szypenbejl-Czyż (Gdański Uniwersytet Medyczny) – wypowiedziały się w trybie online, zaś pozostali – dr Przemysław Wołoszyn, dr Magdalena Lemska, mgr Rafał Śledziński, mgr Przemysław Hońko – wystąpili bezpośrednio przed słuchaczami. Prelegenci w swoich wystąpieniach przedstawili wielopłaszczyznowość działań oraz analizowali problematykę wykonywania różnych czynności medycznych przez przedstawicieli zawodu ratownika medycznego. Ponadto przedstawiano i omawiano wyniki badań naukowych dotyczących nie tylko specyfiki wykonywania zawodu ratownika medycznego, ale również podkreślano specyfikę działań i procedur w stanie pandemii. Dodatkowo podczas konferencji zostały przedstawione zrealizowane przez studentów SKN sekcji ratownictwa medycznego filmy instruktażowo-edukacyjne nt. wyzwań w pracy ratownika medycznego w warunkach restrykcji i globalnych obostrzeń. Aktualność, ponadczasowość i priorytety poruszanych zagadnień wzbudziły duże zainteresowanie słuchaczy zgromadzonych w auli uczelni, jak i ponad 60 słuchaczy zalogowanych online.

W maju 2022 r. Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, w związku z potrzebą przeanalizowania dokumentacji programowej, zwołała posiedzenie online Członków Rad Programowych WNoZ AMiSNS. 11 maja mejl w tej sprawie do wszystkich członków wysłała sekretarz Rad Programowych – mgr Agata Moczybroda. W załączniku każdy z członków otrzymał aktualne programy kształcenia na kierunkach WNoZ, obowiązujące dla cyklu kształcenia w roku akademickim 2021/2022, z prośbą o opinię i uwagi oraz ewentualne sugestie na rok akademicki 2022/2023. Koordynator kierunku pielęgniarstwo/położnictwo/fizjoterapia i Pełnomocnik Rektora ds. CDiSM, mgr Barbara Głowacka oraz koordynator kierunku ratownictwo medyczne mgr Katarzyna Rychcik (jednocześnie członek Rad Programowych), będąc

w stałym kontakcie z kadrami dydaktycznymi, zebrała opinie na temat treści sylabusów do poszczególnych przedmiotów w toku studiów przygotowujących do wykonywania zawodów, pod kątem dostosowania do aktualnych potrzeb rynku pracy: 1) czy są propozycje zmian w zapisie ogólnych i szczegółowych efektów uczenia się; 2) czy są propozycje zmian treści efektów uczenia się – z podaniem uzasadnienia proponowanych zmian.

Członkowie Rad Programowych zgodnie stwierdzili, że założenia programu studiów I i II stopnia dla kierunku pielęgniarstwo i I stopnia położnictwo nie wymagają istotnych korekt. Mgr Wioletta Sulich-Świdnicka, członek Rad Programowych i jednocześnie koordynator praktyk zawodowych, przedstawiła swoje spostrzeżenia i uwagi, które dotyczą rozważań i podjęcia dyskusji w kwestii: organizacji pierwszych praktyk zawodowych śródsemestralnych oraz wakacyjnych z podstaw pielęgniarstwa/położnictwa dopiero po zakończeniu zajęć praktycznych w pracowni.

Celem Rad Programowych jest weryfikacja i aktualizacja programów nauczania zgodnie z obowiązującymi standardami kształcenia. Rada Programowa czuwa nad prawidłową realizacją programów kształcenia, planów studiów w zakresie nauk podstawowych, klinicznych lub kierunkowych na poszczególnych kierunkach, nad prawidłowym wymiarem godzinowym i zakresem nauczania praktycznego, praktyk zawodowych i wakacyjnych. Na podstawie przedstawionych przez poszczególnych członków Rad Programowych opinii na temat programów studiów na kierunkach WNoZ w AMiSNS, zgodnie stwierdzono, że założenia aktualnych programów dla kierunków nie rodzą większych uwag, a założone efekty uczenia się uwzględniają potrzeby i uwarunkowania współczesnego rynku pracy.

28.05.2022 r. odbył się na WNoZ międzynarodowy webinar „Fizjoterapia transkulturowa na przykładzie kliniki sportu w Dubaju”. Fizjoterapeuta MSc. PT Daniel Demkiewicz przedstawił specyfikę pracy fizjoterapeuty w nowoczesnej klinice sportu. Dodatkowo dr n. med. Grzegorz Mańko (reprezentujący również SKN UJ CM) wyjaśnił zasady autonomii zawodu fizjoterapeuty w odniesieniu do znowelizowanej ustawy o zawodzie. Wydarzeniem zainteresowało się blisko 470 słuchaczy, którzy logowali się na stronie internetowej AMiSNS. Organizatorami i moderatorami wydarzenia byli: dr Magdalena Lemska oraz dr Grzegorz Mańko.

10 czerwca 2022 roku już osiemnasty raz w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych odbyło się dyplomatorium absolwentów studiów na kierunku pielęgniarstwo I stopnia, tzw. czepkowanie. To symboliczny moment ukończenia studiów i przyjęcia pielęgniarzek i pielęgniarzy do grupy zawodowej. Pielęgniarki otrzymały tradycyjne czepki, a pielęgniarze przypinki. Podczas tej ważnej uroczystości absolwentom 2022 roku towarzyszyli ich bliscy. Wśród zaproszonych gości honorowe miejsca zajęli partnerzy AMiSNS, dzięki którym studenci mogą realizować zajęcia praktyczne oraz praktyki zawodowe w podmiotach opieki zdrowotnej i realnym środowisku pracy – na oddziałach szpitalnych (także na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym), w przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistycznych oraz hospicjach. Na uroczystość przybyli m.in. przedstawiciele elbląskich szpitali, które są strategicznymi partnerami uczelni w kształceniu kadr medycznych: Wioletta Sulich-Świdnicka – przełożona Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego oraz Arletta Peplińska – zastępca dyrektora ds. pielęgniarstwa Szpitala Miejskiego im. św. Jana Pawła II. Obecni byli także: Paweł Chodyniak – prezes Powiatowego Centrum Zdrowia w Malborku, Piotr Janiewicz – zastępca dyrektora ds. pielęgniarstwa Szpitala Specjalistycznego w Prabutach, Halina Nowik – przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz oddziałowe, pielęgniarki i nauczyciele zawodu.

W roku akademickim 2021/22 została wydana monografia pod redakcją naukową kadry akademickiej WNoZ AMiSNS – dr Magdaleny Lemskiej, prof. Adama Kosińskiego i dr. Grzegorza Mańko pt. „Wybrane zagadnienia nauk medycznych ze szczególnym uwzględnieniem aspektów medycyny społecznej”. Publikacja podejmuje szeroką tematykę medyczną wpisującą się w interdyscyplinarność nauk o zdrowiu. Praca skupia się na ważnych i aktualnych aspektach z zakresu nauk o zdrowiu i wnosi nowe pierwiastki merytoryczne do medycyny społecznej.

W semestrze letnim 2021/2022 przeprowadzono kolejną ewaluację zajęć. Ankiety wypełniali studenci kierunku położnictwo i ratownictwo medyczne I stopnia licencjat. Przeprowadzono również 27 hospitacji zajęć, w tym 5 na kierunku fizjoterapia, 7 na kierunku położnictwo, 5 na kierunku ratownictwo medyczne oraz 10 na kierunku pielęgniarstwo I i II stopnia.



1 lipca 22 r. odbyło się kolejne posiedzenie członków Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia, podsumowujące rok akademicki 2021/2022.

W dniach 8–10 lipca 2022 r. przeprowadzenie egzaminu OSCE w CDiSM na kierunku pielęgniarstwo I stopnia w roku akademickim 2021/2022. Do egzaminu OSCE przystąpi 105 studentów.

W dniach 1–7 lipca 2022 r. odbył się egzamin dyplomowy (praktyczny i teoretyczny) dla studentów studiów pomostowych kierunku pielęgniarstwo (60 osób) i studiów pomostowych kierunku położnictwo (80 osób).

Od 1 lipca 2022 r. rozpoczęły się obrony prac magisterskich studentów studiów magisterskich II stopnia kierunku pielęgniarstwo.

